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Hory a vrchy,
velebte Pána,
vše co na zemi roste,
veleb Pána.
Prameny, velebte Pána,
moře a řeky,
velebte Pána...
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„Aby jsme mohli vidět Boha, musíme mít čisté srdce,
tzn. žádnou žárlivost, hněv, hádky a nešlechetnost… 
Kontemplace znamená dovolit Ježíši, aby v nás
prožíval své utrpení, svou lásku, svou pokoru,
aby se s námi modlil, byl mezi námi
a prostřednictvím nás vedl lidi ke svatosti.“

                                                    Matka Tereza

5. 9. 2015 / Svátek bl. Matky Terezy

KSK/voda
Advanced

Dobrodružný

tábor/Lejčkov



3F C H O D O V I N Y

Ale to, co, doufám, nikomu 
ne  končí, je radost z Hospodina 
a z toho, co vám Pán dal prožít 
společně s vašimi rodinami i zná-

mými. Stejně tak doufám, že nikoho prázdniny ne-
zmohly tak, že by potřeboval konečně dovolenou.

To, co bych nám v novém školním roce chtěl 
popřát, je, aby se nám podařilo zase o malý kou-
sek překonat bariéry a vzdálenosti mezi námi. 
Jednoduše, abychom byli více domovem a přístře-
ším jeden pro druhého, a i pro ty, kdo by rádi 
přišli zvenku. Ne formálně nějakými prohlášení-
mi, ale naším postojem srdce. Někdo moc hez-
ky uvedl, že domov je tam, kde vím, že jsem mi-
lován, a ostatní vědí, že je miluji též, a navíc, když 
si to smíme navzájem říci. Konec konců je to to, 
co zakládá bazální bezpečí pro děti: jsou pak pev-
né a mohou se beze strachu postavit v tomto svě-
tě na vlastní nohy.

 V rámci toho bych vás všechny zas rád pozval 
na farní den ke sv. Františkovi v sobotu 3. říj-
na. Loni se, myslím, celý den povedl, a krásné na 

tom bylo, že jsme byli schopni společně se ba-
vit i s těmi, které neznáme. Každý tak mohl při-
spět svou troškou do mlýna. V pravdě má pla-
tit, a loni mi to udělalo obrovskou radost, že to 
není něco, co dělá či organizuje pan farář, ale to, 
co si společně darujeme, protože si chceme říci: 
máme se rádi.

Tak mnoho požehnání a těším se na mnohá set-
kání u jednotlivých aktivit i neformálních setkání 
po celý školní rok. P. Michael

N A  S L O V Í Č K O . . .

SLOVO REDAKCE

Milí přátelé a čtenáři Fchodovin,
zdravíme vás v novém školním roce. Věříme, že 
jste prožili pěkné léto a jste plni nových, čerstvých 
sil. Chci se s vámi podělit o věc, která mě oslovila. 
Byla jsem na besedě s Otcem Leo Maasburgem, 
knězem, který 7 let doprovázel Matku Terezu. 
Jeho povídání bylo o zážitcích s ní. Moc se mi 
líbila myšlenka o chudých. Vždy jsem si totiž 
myslela, že nemohu být Matce Tereze podobná 
v jejím starání se o chudé. Že nemám tu její 
povahu – jít k nemocným, bezdomovcům, mlu-
vit s nimi, dotýkat se jich. Už i ten zápach mě 
odrazuje. Přitom toužím být prospěšná, alespoň 
trošku, jako ona.

Otec Leo říkal jinou věc: „Kdo jsou chudí? 
Vy i já! Ve světě je mnohem vetší hlad po lásce 
než po jídlu. Všichni chceme být v náručí, kde se 
cítíme milováni. To říká Ježíš na kříži svýma roz-
přaženýma rukama. Co máme dělat? Pomáhat 
chudým. Ve své rodině, tam je milujte, kde se 

oni nacházejí. Každý z nás je chudý. Před Bohem 
jsme všichni chudí... Matka Tereza, když pohlédla 
někomu do očí, byla tu jen pro toho člověka. Měl 
pocit: ona je tu jen pro mne. Pohlížíme-li s láskou 
na chudé, hledíme na Ježíše Krista. Nemusíme 
chudé hledat, musíme se na ně dívat. NENÍ 
ŽÁDNÁ VĚTŠÍ MOC NA SVĚTĚ, NEŽ JEMNOST 
LÁSKY... Matka Tereza chtěla dát lidem teplo 
pohlazení, neboť není žádná větší síla, než síla 
mírumilovnosti. To, jak se díváte, smějete, mlu-
víte, to ukazuje lidem lásku Boží k nim.”

A takhle slova ve mně zní dál. Vždyť chudé 
máme stále. Každý potřebuje cítit, že je Boží dítě, 
že je v jeho náručí, že je přijímán takový, jaký je. 
A k tomu mohu přispívat i já. Kéž jsme jeden 
pro druhého nositeli Boží lásky. Ať v nás není nic, 
co by Jemu bránilo skrze nás milovat bližní, lidi 
v naší rodině, sousedy, spolupracovníky, lidi na 
ulici, v obchodě, v dopravním prostředku... 

Katka

Prázdniny jsou fuč?
Foto: Jaroslav Hodík
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Jak ten čas letí: prázdniny, dovolená, silně zá-
řící slunce na obloze jsou již minulostí. Mno-
zí z nás jsou již v zaměstnání a všichni se po-
malu vracíme do koloběhu života. Děti jdou 
do školy. Ale i my máme jít do školy, i my se 
máme učit, vždyť jsme děti Boží. Učit se na-
slouchat tomu nejdůležitějšímu hlasu, hlasu 
Božímu. A k tomu nás přivádí svátek sv. Ma-
touše, apoštola a evangelisty, který připadá 
na měsíc září.

Hebrejské jméno Matouš znamená totéž co řec-
ky Theodor, česky Bohdan. Proč právě tímto Bohda-
nem jeho krajané tak opovrhovali? Vybíral daně pro 
nepřátele svého národa – Římany. Byl to tedy kola-
borant a měl za to výhody. Na obchodní cestě ze syr-
ského Damašku do Jeruzaléma měl dobré a výnos-
né místo. Na takové obchodní cestě se člověk dozví, 
co se kde přihodilo. Matouš se tedy dozvěděl i o Je-
žíši Kristu. Rabínům a kněžím se Matouš normál-
ně vyhýbal, bál se jich, ale o tomto se vypravovalo, 

že nestraší lidi pekelnými tresty, ale mluví moc pěk-
ně o milosrdné lásce nebeského Otce. Dokonce si 
i někdy zašel poslechnout Pána Ježíše, když byl ně-
kde nablízku, ale pak se zase vracel ke starému ži-
votu. Neměl dost síly a vůle, aby tento život opustil. 
Ostýchal se a bál se. Ale Pán Ježíš věděl, co se ode-
hrává v jeho srdci, a jde mu osobně nabídnout svou 
pomoc. Vyhlédne si vhodnou chvíli, sám jej oslovu-
je a povzbuzuje. Neboj se, pojď za mnou, následuj 
mě, já se tě ujmu. A Matouš jde. Ze samé rados-
ti nad osvobozením od špatné minulosti uspořádá 
ještě hostinu na rozloučenou svým přátelům. A pak 
bez lítosti opouští výnosné zaměstnání a jde za Pá-
nem Ježíšem, stává se jeho učedníkem, apoštolem.

A právě tenhle „pozdně povolaný“ – tehdy měl 
Pán Ježíš kolem sebe už šest učedníků, bylo to 
v druhém roce jeho veřejného působení – právě ten-
to muž pozdního povolání nám zanechává vzácný 
dar: své životní dílo – evangelium. To už uplynulo 
čtyřicet let od doby, kdy žil v blízkosti Ježíše. Matouš 
jako starý muž dostal do rukou evangelium Marko-
vo. Tolik toho tam schází, co Pán Ježíš říkal a učil! 
A tak se dá do psaní (pravděpodobně text dikto-
val), aby evangelium ucelil, doplnil o vlastní zážitky 
a zkušenosti, o své osobní svědectví.

Jeho evangelium je životopis lidský – svědectví 
o Ježíšovi jako člověku, našem lidském bratru. Ma-
touš víc píše o tom, co Pán Ježíš řekl, než o tom, co 
udělal. Nepíše v historickém sledu, ale spojuje Ježí-
šova slova podle obsahu ve veliké celky – v kázání.

Díky svatému Matoušovi a ostatním evangelistům 
zní hlas Pána Ježíše i dnes. Můžeme si kdykoliv sami 
otevřít Písmo svaté a poslechnout si, co nám Pán Je-
žíš říká. – Krásně to řekl svatý Augustin: „Naslouchej 
evangeliu, jako by Pán Ježíš stál před tebou, jako by 
k tobě osobně mluvil.“ Důležitá rada pro každého, 
kdo otevře Písmo svaté. Světec naší generace, misio-
nář Charles de Foucault, mluví ve stejném duchu: 
„Pro každého je v Písmu svatém věta, kterou Duch 
svatý nechal zapsat zvlášť pro něho.“

Celníkovi Matoušovi řekl kdysi Pán Ježíš v pra-
vé chvíli: „Pojď a následuj mne!“ A v dnešní době 
Ježíšův hlas volá i každého z nás. I ty pojď a násle-
duj mne! I ty máš úkol, který z tebe nikdo nesejme: 
V pravou chvíli povědět svému bližnímu pravé slo-
vo, které by mu pomohlo dát se do pořádku, do-
stat se z bídy. Tak jako Matoušovi Ježíš po mohl, tak 
jistě pomůže i nám, každému, kdo se pro něho roz-
hodne. Váš jáhen Pavel Urban

pojď
 a následuj mne!
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ZPRÁVY
z KCMT
Milí farníci, 
během prázdninových měsíců jsme se snažili opravit a 
provozně zdokonalit zdejší prostory. Vymalovali jsme, 
velkou část použité barvy jsme dostali darem a pan 
správce Václav Šebek spolu s Davidem Mrázkem od-
vedli opravdu velký kus práce. Děkujeme všem dobro-
volníkům, kteří nám přišli pomoci s úklidem. 

V suterénu jsme vytvořili maličké kuchyňské záze-
mí pro velkou klubovnu. Je zde nyní k dispozici skříň-
ka na nádobí, lednička, varná konvice a malá pracov-
ní plocha. Také v horní kuchyňce jsme nechali udě-
lat několik nových skříněk, aby při větších akcích ne-
bylo nutné nádobí přenášet ze suterénních sklado-
vých prostor. Čeká nás několik zajímavých událostí 

a farních aktivit, začíná výu ka náboženství a kroužky 
pro děti. Přednášky v rámci Zastavení u Matky Terezy 
máme v úvodu hned dvě za sebou (a velmi zajíma-
vé); nabízíme také výstavu fotografií pana Jaroslava 
Hodíka nebo koncert Stabat Mater. Zahájíme nový 
běh cyklu Manželských večerů a chceme zkusit i úpl-
nou novinku, nedělní odpolední taneční čaje. Přijďte 
si do KCMT zatančit při živé hudbě, popovídat s přá-
teli a poznat nové tváře; taneční čaje vám nabídne-
me 1x za měsíc v září, říjnu a listopadu. Od října mů-
žete v KCMT opět pravidelně cvičit pod vedením fyzi-
oterapeutky nebo zlepšovat svoji paměť, soustředě-
ní a postřeh v nově otevřeném kurzu trénování pa-
měti. Vaše děti mohou vedle výuky náboženství na-
vštěvovat v KCMT kroužek keramiky, tanečků při kla-
víru, sportovky nebo skautský oddíl. Přeji vám všem 
příjemný a klidný začátek školního roku.

Karina Juráková, ředitelka KCMT

Vaše přednáška se jmenuje „Otevřená náruč 
Evropy“ – co přesně to znamená a jak moc by 
měla být evropská náruč vlastně otevřená? 
A není případné uzavírání této náruče pro ev-
ropské hodnoty nakonec škodlivější než ote-
vřenost, byť riskantní?
Každý stát a společenství států má právo rozhod-
nout, koho na své území pustí. Jsme samozřejmě 
vázáni i lidskou solidaritou a uprchlíky bychom při-
jímat měli. Pokud je budeme odmítat s nějakým fa-
natismem, poškodili bychom své vlastní hodnoty. 
Jedná se o praktickou záležitost, která v podstatě 
závisí na vynaložených prostředcích.

V souvislosti s uprchlíky je zajímavé sledovat 
postoj církví. Zatímco čeští katoličtí biskupo-
vé volí opatrnější postoj (přijímat jen křesťa-

ny, nebo alespoň jako první), evangelíci (ČCE) 
nebo papež jsou o poznání razantnější a od-
mítají jakoukoli selekci. Nemůže takový po-
stoj katolíky diskreditovat?
Část společnosti bude pro takové rozdělování mít 
pochopení, část nikoli. Sám si myslím, že to ne-
byl moc šťastný krok, na lidi by působilo mnohem 
lépe, kdyby křesťané řekli, že se prostě ujmou po-
třebných. To by mělo být to kriterium.

Troufnete si odhadnout další vývoj situace?
Jsme svědky nového „stěhování národů“, nebo 
je to jen mediální zkratka a problém časem vy-
šumí? Žijeme ve třetí světové válce, jak už ně-
kolikrát zmínil papež František?
Nejspíš zažijeme skutečně velké přesuny lidí. Je to 
příliš velký tlak, války, chudoba, nedostatek vody, 
kruté režimy. Zoufalství způsobí, že se lidé nezastaví. 
Na druhou stranu lidé migrovali vždy. Ve všech těch 
pohromách je třeba vidět i nějakou novou šanci. Ko-
nec konců jsme všichni lidé, není to invaze mimo-
zemšťanů. To o třetí světové válce je metafora, ne-
můžeme to brát doslova. Ten výraz ukazuje na roz-
sah celého problému, a že jde mnoha lidem o život.
 Připravil Štěpán Sirovátka

Přednáška J. Jandourka „Otevřená náruč Evropy“ 
bude 24. 9. v 19.00 hod. v sále KCMT

Zeptali
 jsme se
 Jana Jandourka
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Pocítili jste někdy hlad a žízeň po modlitbě 
a spo    lečně slavené liturgii? Tato slova evange-

lia mne provázejí, když procházím domovem seni-
orů na Hájích. Navštěvuji zde jeho obyvatele s bo-
hoslužbou slova, modlitbou a s eucharistií. Od za-
čátku mé služby je mi nablízku moje žena. Díky ní 
a její podpoře sem pravidelně přicházím. 

Manželka byla před několika lety vážně nemocná. 
Bůh byl s námi v našem trápení a nikdy nás neopus-
til. Mnohokrát jsem v té době v modlitbě kráčel po 
moři za Ježíšem a nad vodou mne držela modlitba 
farnosti. Cizí paní darovala mé ženě to nejdražší, co 
měla, svoje srdíčko. Později jsme oba hluboce proží-
vali mši svatou slouženou k úctě ke všem dárcům or-
gánů v den Památky zesnulých v katedrále sv. Víta, 
Vojtěcha a Václava na Pražském hradě. Nikdo nemá 
větší lásku než ten, kdo položí život za své přáte-
le. Uzdravení manželky bylo i moje uzdravení. Když 
jsme před dvěma lety stáli společně u břehu Galilej-
ského jezera, problesklo mi hlavou „déjà vu“. Měl 

jsem intenzivní pocit Boží blízkosti a v duchu si říkal: 
„Ano, tady jsem chodil s Ježíšem po hladině.“ Dla-
ně jsem položil do vln jezera a ze srdce mi vytrysk-
la tichá modlitba.
 
Byla podobná modlitbě „Děkuji“,
kterou zpíval Karel Kryl:

Stvořil Bůh, stvořil Bůh ratolest,
bych mohl věnce vázat,
děkuji, děkuji za bolest,
jež učí mne se tázat.
Děkuji, děkuji za nezdar,
jenž naučí mne píli,
bych mohl, bych mohl přinést dar,
by ť nezbývalo síly.
Děkuji, děkuji, děkuji.

Děkuji, děkuji za slabost,
jež pokoře mne učí,
pokoře, pokoře pro radost,
pokoře bez područí.
Děkuji, za slzy děkuji,
ty naučí mne citu,
k živým, jež, k živým, jež žalují
a křičí po soucitu.
Děkuji, děkuji, děkuji.

Pro touhu, pro touhu po kráse
děkuji za ošklivost,
za to, že, za to, že utká se
láska a nevraživost.

Pane, kdy jsem tě viděl
hladového, nasytil jsem tě,
nebo žíznivého,
a dal jsem ti pít? 

„Tehdy řekne král těm po pravici: ‚Pojďte, 
požehnaní mého Otce, ujměte se králov-
ství, které je vám připraveno od založení 
světa. Neboť jsem hladověl, a dali jste mi 
jíst, žíznil jsem, a dali jste mi pít, byl jsem 
na cestách, a ujali jste se mne, byl jsem 
nahý, a oblékli jste mě, byl jsem nemo-
cen, a navštívili jste mě, byl jsem ve věze-
ní, a přišli jste za mnou.“ (Mt 25,34-36) 

Domov seniorů Háje
(Křížová cesta v kapli)
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Pro sladkost, pro sladkost usnutí
děkuji za únavu,
děkuji, za ohně vzplanutí
i za šumění splavu.
Děkuji, děkuji, děkuji, 

Děkuji, děkuji za žízeň,
jež slabost prozradila,
děkuji, děkuji za trýzeň,
jež zdokonalí díla.
Za to, že, za to, že miluji,
byť strach mi srdce svíral,
beránku, děkuji,
marně jsi neumíral.
Děkuji, děkuji, děkuji, děkuji, děkuji. 

Eucharistii, kterou jsem dříve přinášel domů své 
ženě, nyní přináším lidem do domova seniorů. Lidé 
jsou často upoutáni na lůžko, nemohou chodit 
a potřebují celodenní péči. Často opustili své pů-
vodní domovy proto, že se o ně neměl kdo posta-
rat. Modlitba „Otčenáš“ a „Zdrávas“ je naplňuje 
pramenem živé vody a je jim velikou posilou v je-
jich osamění. 

Člověk nemusí být teolog, aby mohl druhému 
člověku naslouchat, držel ho za ruku a viděl v něm 
Kristovu tvář. Každý člověk je Božím obrazem. A tito 
lidé jsou součástí naší farnosti, mají podíl na společ-
né eucharistii a jsme s nimi spojeni v jedno tělo. Ve 
Dnech víry projevili veliký zájem o naši službu. 

P. Ladislav Souček slouží v domovech seniorů na 
Hájích a Chodově svátostmi a mší svatou. Jáhen Pa-
vel Urban píše každý měsíc do časopisu „Hájek“ do-
mova seniorů na Hájích texty, ve kterých se zamýšlí 
o víře a smyslu života. Akolyta Václav Audy navště-
vuje domov seniorů na Chodově a já, jak jsem psal, 
navštěvuji domov seniorů na Hájích.

Celkem se nyní jedná asi o 70 seniorů, kteří touží 
po společné modlitbě a po duchovním rozhovoru.

V úterý dne 15. 9. 2015 od 18.45 hodin bude 
ve farním sále u sv. Františka na Chodově set-
kání, v rámci kterého bychom se s vámi rádi 
setkali a objevili v naší farnosti nové dobro-
volníky, kteří nám se službou v domovech se-
niorů pomohou. Díky Dnům víry máme již přislí-
benou pomoc několika terciářů z řádu sv. Františ-
ka. Stále nás ale nebude mnoho. Nejvíce je zapo-
třebí pomoc v podobě společné modlitby u lůžka, 
či doprovod seniora do kaple na mši svatou či bo-
hoslužbu slova. Záleží zcela na vašem rozhodnutí.

Blahoslavená Matka Tereza říkala: „Já dobře vím, 
že to, co děláme, je méně než kapka v moři. Ale 
bez této kapky by tady něco chybělo.“ 

Těším se na setkání s vámi.
Pavel Tvrdý

Kontakt: Pavel Tvrdý
mobil: +420 720 405 234
email: tvrdy99@gmail.com

Domov seniorů Háje

Domov seniorů Chodov
(bohoslužba slova v kapli)

Domov seniorů Chodov



8 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O V

Dobrodružný tábor
Cesta kolem světa

Letos v Lejčkově proběhl společný farní tábor 
KSK a skautský tábor oddílu Sněhová vločka. 

Zpráva o táboře
z pera účastníků 

Téma letošního tábora bylo cestování po světě. 
Bylo to o tom, jak jsme ztroskotali na opuštěném 
ostrově a každý den jsme se probudili v jiné zemi, 
kde jsme hledali kouzla. Díky kouzlům jsme přišli 
na způsob, jak se vrátit zpět do České republiky.

Tento rok soutěžilo mezi sebou 5 týmů, proto-
že se účastnilo hodně dětí. Líbilo se nám, že jsme 
mohli na táborovém trhu prodávat a kupovat růz-
né věci za Bakšiše. Bakšiše jsme si mohli vydělat za 
sbírání ranních zvířat a bodování stanů. V polovině 
tábora jsme jeli na výlet do města Tábor. V Táboře 
jsme měli dvě hodiny rozchod a poté jsme se šli vy-
koupat do aquaparku.

Poslední večer jsme měli táborák a vyhodnocení 
celotáborové hry. Zpívali jsme písničky a moc jsme 
si to užili! Míša Kyselová & Ema Doležalová

Zpráva o táboře
z kroniky Sněhové vločky

Na tábor do Lejčkova jsme přijeli v sobotu 18. 7. 
Etapovou hrou je letos ,,Cesta kolem světa“. Sně-
hová vločka byla rozdělena na červené a modré. 
Modří se jmenovali Vodovky a červení Mochomůr-
ky. Byli jsme v různých zemích (např.: Afrika, Ará-
bie, Skotsko atd.).V každé zemi jsme hledaly kouz-
lo. Jídelníček jsme měly podle té země, ve které 
jsme zrovna byly. Mimo týmů Sněhové vločky sou-
těžily ještě tři další týmy. Byly to: Oranžoví, Zelení 
a Fialoví. Nakonec to dopadlo následovně: Mocho-
můrky 5., Vodovky 4., Oranžoví 3., Zelení 2., Fialo-
ví 1. Tábor byl super. BÁRA Machová

Voda ADVANCED
Příprava na vodu Advanced proběhla již v Pra-

ze několika tréninky na slalomovém kanále v Tró-
ji, kde trénovali vodáci, kteří neměli dosavadní zku-
šenosti na divoké vodě. Samotnou akci jsme zahájili 
na slalomovém kanále v Českých Budějovicích, kde 
proběhl jak trénink, tak i nácvik vodní záchrany. Ve 
středu 15.8. jsme se přesunuli do Rakouska na řeku 
Möll. Jelikož tato řeka měla málo vody, tak jsme se 
všichni těšili na Slovinsko a řeku Soču, kam jsme 
se dostali druhý den. Toho času začala veliká ved-
ra, proto křišťálová voda v Soče pro nás skýtala pří-
jemné osvěžení. S ohledem na stav vody, jsme jez-
dili hlavně spodní úsek, který bývá jinak nebezpeč-

K S K

CO BYLO A CO BUDE?
co BYLO
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ný. Nejkrásnější část se nachází pod sifonovým há-
jem, z Otony k Napoleonovu mostu. Sice je zde vel-
mi náročný transport lodí k řece, krev a pot nám sté-
kaly po těle, ale stálo to za to. Íra a spol si vyšlápli do 
hor na dvoudenní výlet. V neděli jsme zašli na slovin-
skou mši svatou. Celou akci provázelo perfektní ku-
linářské umění Lidušky a jejích pomocníků. V kempu 
Martin odhalil i herce Miroslava Vladyku. 

Důstojné zakončení proběhlo cestou do ČR, kde 
jsme se zastavili na dva dny na řece Isel. Zde se vy-
řádili jak nároční vodáčtí gurmáni, tak i zbytek naší 
výpravy. Na Iselu jsme se dočkali i plavání, a to hned 
dvou lodí na jednou, ale i díky tréninkům vodácké 
záchrany se vše obešlo bez větších komplikací. Díky 
super partě i nálada byla po celou dobu pefektní, za 
což všem účastníkům děkujeme. Honza a Lili

Vodácký tábor
pro děti a mládež
(reportáž psaná přímo z akce)

Ahoj,
Sobota 8. 8. • Zdravíme z tábořiště U Veverek. Hlá-
síme, že jsme dobře dojeli. Postavili jsme stany a teď 
už jsme po večeři a děti se chystají ke spaní. Je zde 
úžasný klid.
Úterý 11. 8. • Posíláme pozdrav z Rožmberku, 
Krásně nám svítí sluníčko a vůbec se máme výbor-
ně. Přes den makáme na vodě a po večerech zpí-
váme s kytarou.

Čtvrtek 13. 8. • Jedeme řeku Vltavu od Vyššího 
Brodu do Boršova. Přejíždíme mezi tábořišti, kde 
stanujeme. Je nás pouze 12, snad nás bude příští 
rok více. Až na malé škrábnutí, se nám nic nestalo. 
Vodák si moc užíváme. Sepsali učastníci VT

Činnost v roce 2015/2016

Křesťanský sportovní oddíl vOSA
Vedoucí: Matouš Jarolímek, Vilém Zavadil, Marek Fried.
Odborní garanti: Marek Stehlík, Jarda Olšanský, 
Honza Procházka, Vašek Olšanský, Matouš Okrouh-
lý, Jan Mýval Žádný, Klára Svobodová.
Letní sporty: Plavání, kanoistika, cyklistika, soft-
ball. hry v přírodě, trénink přežití v přírodě a tábor-
nické dovednosti, orientační běh.
V zimě: Sjezdové lyžování, běžky, bruslení, plavá-
ní v bazéně.

Sebevýchova v duchu skautského výchovného sys-
tému, schopnost hodně vydržet, přinášet oběti pro 
vlastní zrání i pro druhé. 

První schůzka: čtvrtek 17. září v 17.00 hod., 
sraz před KCMT.

Skautský oddíl Sněhová vločka
První schůzka v novém školním roce bude v pá-

tek 4. 9. od 15.30 v klubovně v KCMT, na této 
schůzce se domluví čas schůzek (pokusíme se za-
chovat schůzky v pátek, světlušky 14.15–15.45 
a skautky 15.45–17.15). Přijďte se podívat.

Scházíme se jednou týdně u nás v klubovně 
nebo jejím okolí, zhruba jednou za měsíc máme 
výpravu do přírody jednodenní nebo i s přespáním, 
v zimě jezdíme na jarňáky na hory, v létě na tábor.

Lyžák 2016 • Na hory jede KSK Praha pod ve-
lením Honzy Procházky o jarních prázdninách pro 
Prahu 1 až 5 v termínu 28. 2.–6. 3. 2016

K S K

co BUDE

Kontakty na vedoucí aktivit

■  Oddíl a tábor skautek: Lucka Skrčená
tel.: 721770421, l.skrcena@seznam.cz  

■  vOSA, křesťanský sportovní oddíl
tel.: 603256411, sportovky@kskpraha.org, 

■  Lyžák: Honza Procházka
tel.: 608228730, hory@kskpraha.org
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Milí přátelé,
letošní léto je rozhodně ve znamení obrovských 
veder. Dokonce i v našem podzemí se teplota 
v kanceláři vyšplhala ke třiceti stupňům. Máme 
díky opakovaným pokusům o krádež zašroubo-
vané okno zevnitř a nemůžeme větrat, tak jsme 
se v létě i v kanceláři pěkně zapotili. A to nemlu-
vím o zaměstnancích v přímé péči. 
Terénní práce je velmi náročná 
i za optimálních teplotních pod-
mínek. Velká vedra jsou stejně 
náročná nebo možná náročněj-
ší než teploty hluboko pod bo-
dem mrazu. Na provozní zázemí 
docházeli „vaření zaměstnanci“, 
aby do sebe nalili vodu. Lednice 
nestíhala vyrábět led a snad popr-
vé za dobu existence naší Charity 
jsme měli větší spotřebu vody než 
kávy. I když největší „závisláci“ si 
dělali kávu ledovou, a tak rozhod-
ně nestrádali.

Náročné teplotní podmínky jsme 
si samozřejmě zpestřovali historka-
mi, jak se jednotliví zaměstnanci 
vedru bránili. Například jeden z ři-
dičů byl viděn, jak zastavil služeb-
ní auto na nejmenovaném náměstí 
a spolu se skupinou dětí a psů vesele 
skotačil v místní kašně. Jedna z pečo-
vatelek zase přišla s návrhem, že bychom 
mohli hromadně bivakovat v podzemním parko-
višti KCMT, protože to je jediné místo, kde se dá 
přežít. Ptala se, jestli je některé z parkovacích míst 
volné, že prý si tam postaví stan. Spotřeba zmrz-
liny v naší kanceláři narostla statisticky nejvíc za 
posledních deset let. Také mne moc mrzí, že jsem 
nezaznamenala na fotkách tu přehlídku originál-
ních pokrývek hlavy, kterými se zaměstnanci chrá-
nili před neúprosným sluncem.

Vedra si vybírala daň i na našich klientech. 
Mnoho z nich skončilo v nemocnici, a několik 

se jich odebralo do Království nebeského. V srp-
nu nás po dvaceti letech opustil i jeden z našich 
mladších klientů, a tak skončil jeho boj s násled-
ky po těžké autonehodě. Přesto jsme nezazna-
menali pokles zájmu o naše služby. Přijali jsme 
několik nových klientů a přes vedra a dovolené 
jsme udrželi plný provoz a neztratili humor ani 
v největší výhni.

Zdravotní sestry zaznamenaly zvyšující se zá-
jem o odběry krve na Quickův test, vyšetření 
krevní srážlivosti. Quickův test je nejčastější od-
běr, který v domácí péči odebíráme. Vyšetření 

se dělá pravidelně u lidí, kteří užíva-
jí léky na ředění krve. Pokud Quic-
kův test provádí laboratoř, odebí-
rá se zkumavka žilní krve, kterou 
potom sestra musí odvézt na nej-
bližší sběrné místo.Toto vyšetření 
je možné udělat i doma, pokud 
je k dispozici přístroj pro domá-
cí měření. Rádi bychom přístroj 
CoaguChek pořídili. Informace 
o přístroji je možné najít na www.
coaguchek.cz

Pořízením přístroje bychom 
usnadnili život našim klientům 
i sestrám. Přístroj měří hodnotu 
z kapilární krve a klient je ušetřen 
opakovaných odběrů žilní krve. 
Výsledek je k dispozici okamžitě 
a sestra ho lékaři sdělí telefonicky. 
Ten potom může okamžitě upra-
vit léčbu. Zdravotní sestře odpad-

ne cesta do laboratoře.
Přístroj stojí cca 25 000 Kč. Velmi 

by nám pomohlo, kdyby se našlo něko-
lik dárců, kteří by nám pomohli přístroj zakou-
pit. Pokud byste chtěli přispět na tento konkrét-
ní účel, můžete zasílat své příspěvky na náš účet 
7450400257/0100, variabilní symbol: vaše da-
tum narození ve formátu DDMMRRRR, speci-
fický symbol: 1215. Nezapomeňte do zprávy 
pro příjemce napsat svou adresu, abychom vám 
mohli poslat potvrzení o poskytnutí daru.

Přeji vám klidný začátek školního roku.
 

Eva Černá

zprávičky
 z Farní charity
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M E D I TAČN Í
M YŠLENKY
M OUDRÝCH

Myšlenky vybírá Charles Tvrzník

■ Tabita, aramejsky srna a řecky Dorkas/gaze-
la. Jako učednice Ježíše  proslula zvláště dobrými 
skutky a podporou chudých a nemocných. Když 
zemřela, tamější vdovy s pláčem ukazovaly Petro-
vi košile a pláště, které jim Tabita ušila. Petr poslal 
všechny z místnosti, poklekl, pomodlil se a mrtvé 
řekl: „Tabito, vstaň!“ Ona pak otevřela oči, Petr jí 
podal ruku a pomohl jí vstát...

(Podle legendy ze Středomoří)
■ Často mě napadlo, že hledač pravdy musí 
umět mlčet. Znám totiž velkou účinnost mlčení.
(Mahátma Gandí)
■ Před Tvým obličejem, Pane, vyznávám, že ml-
čím i nemlčím, ústa totiž mlčí, ale mé srdce křičí.

(sv. Augustin)
■ Když křesťanství praví, že Bůh miluje člověka, 
myslí tím, že MILUJE člověka, ne že má nějaký ne-
zúčastněný zájem o naše dobro – taková láska je 
opravdu indiferentní – ale že JSME objektem jeho 
lásky, ať už je to jakkoli udivující a překvapující.
 (C. S. Lewis)
■ Sami nemáme, čím bychom se před Bohem 
mohli pochlubit. On sám z nás udělal to, co jsme, 
a schopnost k dobrým skutkům jsme též dostali 
od Něho. Proto je od nás právem očekává.

(Pf 2,8-10 Slovo na cestu)
■ Také jste někdy usnuli v kostele při kázání? Jis-
tě jste k tomu měli své omluvné důvody: byli jste 
nevyspalí, unavení, prostě ne zcela fit, nebo ka-
zatel mluvil dlouze, nezajímavě, zmateně... Stej-
ně, řeknete si, proč právě my musíme mít tu smů-
lu, že máme faráře, který mluví pomalu, tiše, ne-
zřetelně, stále totéž...? Ale i Písmo popisuje, jak 
mládenec Eutychos seděl na okně, a protože ap. 
Pavel dlouho mluvil, upadl v hluboký spánek a ve 
spánku spadl z třetího patra a byl nalezen mrt-
vý... A jak to dopadlo? Pavel sestoupil k němu, 
sklonil se nad ním, objal jej a řekl: Nemějte oba-
vu, neboť duše je stále v něm. (Skutky)
■ Prosím Tě, Pane, za lidi, kteří se nedovedou 
smát, kteří se ani jednou neusmějí, jejichž obličej 
je jako z kamene, a pro něž se všechno, čeho se 
dotknou, stane kamenem. (Joachim Schone)

Komunita Chemin Neuf
• Komunita Chemin Neuf hledá k pronájmu d va 
velké byty 3+1 nebo 4+1 (ideálně blízko sebe 
v domě nebo ulici, ale není podmínkou), nebo 
případně větší rodinný dům. Naším úmyslem je 
vytvořit studentské společenství. Chceme nabíd-
nout malé skupince studentů křesťanské zázemí 
(čas sdílení, občasné společné jídlo atd.). Komu-
nita tento projekt zaštítí. Hledáme cenově přija-
telné nájemné, aby to bylo pro studenty únos-
né. S případnými nabídkami můžete kontakto-
vat P. Christopha Jakova, tel. 604 228 814 nebo 
 e-mail: christophe.jakob@gmail.com. 

Příprava na manželství
Kurz opět otevíráme v naší farnosti na podzim. 
Bližší informace na nástěnce, na e-mailu: 
pripravanamanzelstvi@seznam.cz;
na tel.: 731 400 261, 272 929 001.
Těší se na vás Jana a Jan Zindulkovi

POZVÁNKA
na zájezd farnosti sv. Františka z Assisi

a Sdružení křesťanských seniorů 

do Litomyšle
a Vysokého Mýta

se zastávkou v Holicích,
10.10.2015

Odjezd je z parkoviště u Komunitního centra
Matky Terezy  na Hájích v 7.00 hod.

Návrat večer mezi 20.–21. hod.
Cena 350 Kč. Přihlášky a placení zájezdu

u Ing. Řivnáčové, tel. 774 877 495
(nebo jáhna Pavla Urbana – tel. 272 911 264)

PRODLOUŽENÝ VÍKEND
PRO RODINY S DĚTMI
25.–28. 9. v RC Smečno nedaleko od Prahy.

Připravený je program pro dospělé i pro děti. Pro 
nejmenší je zajištěné hlídání. Pořádá naše farnost 
ve spolupráci s rodinným centrem Praha. Možnost 
informací a přihlášek na www.rodinnecentrum.cz
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K N I Ž N Í  O B C H Ů D E K

Milí dobrovolníci a farníci,
Pán nám letos nadělil hodně teplé léto, které bude 
za pár dní končit a překlápět se do podzimu. Dou-
fám, že jste si odpočinuli a načerpali duchovně i tě-
lesně.  Na svých letních cestách jsem potkala zají-
mavé lidi, kteří mě inspirovali. Viděla jsem zajímavá 
místa, měla jsem radost z vody, slunce, větru, pří-
rody, deště,… Bože, díky za letní dny a za čas, kte-
rý nám dáváš k občerstvení.

A teď už vzhůru do dalšího školního roku, kte-
rým se většině z nás řídí čas. Jako koordinátorka 
dobrovolníků a programu začínám už třetí rok. 
V naší farnosti, která čítá cca 80 000 tis. obyvatel, 
je pořád co dělat. Je uměním rozlišit, co je oprav-
du vůlí Pána a co je jen líbezným pozlátkem, kde 
hledáme lidskou slávu a potlesk. Jsem moc ráda 
a vděčná za každého z vás, kteří se nebojí dát svůj 
čas, ruce, nohy – celého člověka do služby pro naše 
farní společenství a pro Pána. 

Možností jak se zapojit je mnoho. Něco málo 
z toho, co nás čeká do konce kalendářního roku:
■ 15. září / 18.45 – Zvu vás na setkání ve farním 
sále u sv. Františka na Chodově, během kterého 
bychom rádi objevili v naší farnosti nové dobrovol-
níky, kteří by byli ochotni pomoci se službou v do-
movech seniorů. Díky DNŮM VÍRY jsou v těchto 
domovech otevřené dveře a srdce obyvatel. Nejvíce 
je zapotřebí pomoci v podobě společné modlitby 

u lůžka, či doprovod seniora do kaple na mši sva-
tou či bohoslužbu slova. Kontaktní osobou, která 
má vše ohledně této služby na starosti, a rád vám 
zodpoví dotazy, je PAVEL TVRDÝ – tel.: 720 405 
234, email: tvrdy99@gmail.com. 
■ 3. října – FARNÍ DEN / 10.00–17.00 – V loň-
ském roce jsme si užili a společně jsme něco prožili. 
I letos bude potřeba lidi, kteří by pomohli. Jedná se 
o přípravu zahrady (postavení přístřešku, ohniště, 
posezení), příprava soutěží pro děti, uvaření gulá-
še, příprava slaného a sladkého občerstvení, zajiš-
tění pitného režimu (káva, čaj, nealko, točení piva), 
grilování klobásek a zeleniny. Pokud do některé ze 
zmíněných aktivit máte chuť, tak se mi, prosím, co 
nejdříve ozvěte. 
■ 24. října – podzimní DOBRODEN / 8.30–12.30 
– Na pořadu budou nejen úklidové práce, ale i údrž-
ba okolní zeleně a to jak u sv. Františka, tak v KCMT. 
■  12. prosince – předvánoční DOBRODEN

/ 8.30–12.30.

Z dalších aktivit, které můžete organizovat anebo 
se do nich zapojit: 
•   nedělní dětské katecheze v KCMT; kontaktní oso-

ba Lukáš Plaček (Lukas.Placek@ricardo.com);
•  péče o květiny v KCMT : atria, květiny v květiná-

čích; kontaktní osoba já; 
•  fi lmový klub: zajištění fi lmu a jeho promítnutí 

(technika zajištěna) jednou měsíčně (info u mne).

Na začátek nového školního roku je toho až 
dost. Těším se na spolupráci. Pokud byste měli ně-
jaké nápady či připomínky, tak sem s nimi.

Vlasta Hamalová
 koordinátorka dobrovolníků a programu

dobrovolníci,
dobrovolnice,
dobrovolníčata

Maasburg, Leon:
Momentky ze života Matky Terezy
Vydalo: KNA. Cena 259,- Kč

Rakouský kněz Leo Maasburg s jemným humo-
rem vypráví, jak se stal po boku Matky Terezy „sku-
tečným misionářem“. Léta s ní úzce spolupraco-
val, pomáhal jí jako kněz a tlumočník na něko-
lika zahraničních misích. Podnikli spolu cestu do 
Sovětského svazu, na Kubu, do New Yorku nebo 

do Arménie, kde strávili téměř rok službou 
v dětské nemocnici, plné obětí ničivého zemětře-
sení. Prožili spolu náročné situace, mnohé zázraky 
Boží prozřetelnosti, ale i veselé historky. Autor 
vypráví všechno z první ruky, proto se i znalý čtenář 
dozví o Matce Tereze spoustu nových věcí.Kniha se 
čte jedním dechem; povzbudí nás, abychom se učili 
více důvěřovat Bohu, který umí být vůči svým dětem 
tak velkorysý, a toužili stát se rovněž nástrojem jeho 
lásky v tomto světě. 
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 4. 9. 18.00  Mše svatá k výročí posvěcení kostela sv. Františka (kostel).
 5. 9.  Svátek bl. Matky Terezy – mše svatá v kostele sv. Františka z Assisi v 8 hodin.
 16. 9. 19.30  Vernisáž  výstavy fotografií Jaroslava Hodíka „Hledání a nalézání II“

ve foyer KCMT.
 17. 9. 18.00  Mše svatá k zahájení výuky náboženství pro školní rok 2015/16 (kaple KCMT).
   19.00  Zasedání pastorační rady farnosti (klubovna KCMT).
 19. 9. 19.00  Koncert „Stabat Mater“ v podání Musica cum gaudio. Vstupné dobrovolné (kaple 

Matky Terezy.)
 20. 9. 15.30–18.00 Odpolední taneční čaje.
     Vstupné pro pár 140,- Kč, jednotlivec 80,- Kč.
 24. 9. 19.00  Zastavení u Matky Terezy – „Otevřená náruč Evropy“.

Přednáší PhDr. Jan Jandourek Ph.D., sociolog a novinář (sál KCMT).
 1. 10. 19.00  Zastavení u Matky Terezy – „Není anděl jako anděl“.

Přednáší sestra Veronika Barátová z Komunity Blahoslavenství (sál KCMT) .
 3. 10. 10.00–17.00  FARNÍ DEN – mše svatá, společný oběd na farní zahradě, dobroty z vašich kuchyní, 

program pro děti i dospělé (kostel sv. Františka + farní zahrada).

•  Manželské večery – farní sál u kostela sv. Františka- každé pondělí od 5. října (19.00–21.30). Vyjděte si 8x 
na rande. Občerstvěte svoje manželství. Informace a přihlášky L.stanek@atlas.cz.

•  Kurz trénování paměti – Jak udržet v hlavě to, co potřebujeme a mnoho dalšího. Vede paní Brožíková. 
Začátek v úterý 6. října od 10.00 do 11.30. Cena 440,- (8 lekcí). Přihlašování na hamalova@kcmt.cz. Platba 
při první hodině.

•  Taneční – taneční škola Brožovský. Pondělí a úterý v KCMT.
•  Cvičení nejen pro seniory – středa (19.00–20.00) nebo čtvrtek (16.30–17.30). Začínáme od října. Cvičení 

vede fyzioterapeutka. Informace fried@kcmt.cz.
•  Psychoterapeutické poradenství – po předchozí telefonické domluvě – Lucie Kašová (tel. 603 534 498, 

e-mail: terapielucie@seznam.cz), Miroslav Salcman (tel. 723 654 490, e-mail: mirovous@seznam.cz)

Pro děti:
•  Výuka náboženství pro děti od 0–15 let. Viz. www.kcmt.cz.
•  Keramické kurzy pro děti od 6ti let. Každý čtvrtek 16.00–17.30. Vede Jana Domšová. Přihlášky 

a informace na e-mail: janadomsova@gmail.com nebo na tel.: 603 281 864.
•  Tanečky na lidové písně. Každé úterý 17.00–18.00. Pro děvčata od 5 let. Začínáme v říjnu. Vede paní 

Simonová.
•  Dívčí skautský oddíl S něhová vločka. Každý pátek světlušky (1.– 4. třída) a skautky. Přihlášky a informace 

Lucie Skrčená na e-mail: L.Skrcena@seznam.cz. nebo na tel.: 721 770 421. Začínáme 4. 9. v 15.30. Můžete 
se přidat kdykoliv.

•  Sportovky KSK – pro kluky. Křesťanský sportovní oddíl. První setkání 17. 9. v 17.00. Sraz před KCMT.

P R O G R A M  /  A K C E  V  K O M U N I T N Í M  C E N T R U  M A T K Y  T E R E Z Y

Papež František: Laudato si‘
Vydalo: nakladatelství Paulínky.
Cena 89,- Kč

Klíčovým tématem encykliky je otázka: „Jaký svět 
chceme zanechat těm, kteří přijdou po nás, dětem, 
které právě vyrůstají?“ Podle papeže Františka však 
tuto otázku nelze řešit izolovaně, pouze v rámci 
životního prostředí. Papež upozorňuje, že se musíme 
ptát, co je smyslem života na zemi, jaké jsou hodnoty 

a základy společenského života, co je cílem naší 
práce a veškerého našeho úsilí.  Papež vybízí nejen 
věřící, ale též všechny obyvatele naší planety k eko-
logické konverzi a předkládá ve svém textu tzv. inte-
grální ekologii, která se nezabývá pouze environ-
mentálními problémy, ale řeší také hluboce lidské 
a sociální otázky. Celá encyklika, která je významným 
příspěvkem k dosavadní sociální nauce církve, je pro-
dchnuta nadějí: „Lidstvo je stále schopné společně 
pracovat na budování našeho společného domova“.
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MC DOMEČEK  • YMCA PRAHA • ZÁŘÍ 2015             www.mc-domecek.cz

■ 7. 9. / 16.00–17.00 – Malý vědec. (Voda). Set-
kání s fyzikou pro nejmenší (5–9 let), vždy druhé 
pondělí v měsíci. Přihlašování předem na emailu: 
mcdomecek@praha.ymca.cz, vstup 80 Kč. 
■ 9. 9. / 16.00–17.30 – Slovenské odpoledne 
aneb Slovenské mamičky v Domečku. Vždy
druhá středa v měsíci s programem pro maminky 
s malými dětmi ve slovenštině. Vstup 50 Kč, včetně 
vstupu do herny.
■ 15. 9. / 10.00–12.00 – Každé dítě je výjimečné. 
Povídání, diskuse, sdílení. Každé 3. úterý v měsíci.
■ 16. 9. / 17.00–19.00 – Montessori večer. Úvod 
do pedagogiky v pojetí Marie Montessori. Seznáme-
ní s hlavními principy a pojmy, s pravidly pracoven, 
postupy práce. Pro rodiče dětí přihlášených do pra-
coven zdarma, pro ostatní zájemce vstup 100 Kč. 
Přihlášky a více informací na emailu: fi schlovam@se-
znam.cz nebo na tel. 607 569 507. 
■ 22. 9. / 10.00–12.00 – Mámy za volant (ne)
patří. Naučíte se jak se zachovat, vytvořit správné 
návyky a řešit nepředvídané události na silnici spo-
lu s dítětem. Vstup 50 Kč vč vstupu do herny.

KURZY na školní rok 2015/2016
ANGLIČTINA pro děti:
■ Úterý • 14.15–15.00: děti 7–9 let (2.–3. třída), 
učebnice Incredible English 2, 18 lekcí / 1 260 Kč
•  15.15–16.00: děti 9–11 let (4.–6. třída) –učebnice 

Incredible English 4, 18 lekcí / 1 260 Kč
•  16.30–17.00: děti 4–6 let, učebnice Cookie and 

Friends A, 18 lekcí / cena 1 080 Kč.
■ Čtvrtek • 17.00–17.45: děti 6(5)–7 let, učebnice 
Incredible English 1, 17 lekcí / 1 190 Kč.
Pro nové zájemce ukázková hodina zdarma – po 
domluvě s lektorkou – čtvrtek 3. září; přihlášení 
nutné na emailu: mcdomecek@praha.ymca.cz
 
ANGLIČTINA pro dospělé / začátek: 8. 9. 2015
■ Úterý • 17.45–18.45: Středně pokročilí, New 
English File Intermediate, 18 lekcí / 1260 Kč.

MONTESSORI PRACOVNY
Pro děti od 1,5 do 3 let
• Pondělí 9.00–9.50 hod.
• Pondělí 10.00–10.50 hod.
Pracovny probíhají společně s rodiči. Kurz začíná ve 
středu 16. 9. 2015 úvodní přednáškou pro rodiče. 
Cena: 1.800,- Kč /15 lekcí .

■ MALÝ MUZIKANT 
Čtvrtek: 16.00–16.45 pro děti 1,5–4 roky 
Čtvrtek: 17.00–17.45 Malá hudebka, od 4 let 
Cena: 1.950 Kč / pol. (CD a prac. sešit 180,- Kč) 
Zápis a ukázková hodina: 17. 9. Pravidelný kurz od 
24. 9. Je třeba se předem přihlásit na emailu  pra-
ha@malymuzikant.cz nebo na tel. 723 588 869. 
Více informací: www.malymuzikant.cz.

■ CVIČENÍ PRO MAMINKY
Pondělí / 17.30–18.30 / cvičení pro maminky,
zaměřené na zpevnění svalstva s možností využití 
herny. 60 Kč / lekce. Přihlašování předem na
e-mailu mcdomecek@ymca.praha.cz 

■ Otevřená herna:
Úterý–pátek 9.00–12.00 
Úterý 16.00–17.30. (První úterý v měsíci navíc
Podpůrná skupina kojících matek.)
•  vstup je 50 Kč za dospělou osobu, dopolední 

program v ceně.
•  ve středy je herna pro děti od 0 do 18 měsíců
• v pátky je zlevněné vstupné pro prarodiče

■ Pravidelný dopolední program:
Út / 10.00 / Čas na besedy a přednášky
St / 10.00 / Pohybové hrátky (do 18 měsíců)
Čt / 10.00 /  Pohybové hry pro rodiče s dětmi

(děti od 18 měsíců)
Pá / 10.00 / Čas na pohádku
cca 10.30 /  Šikulové – tvořivá dílnička pro děti

za pomoci rodičů

■ PORADNY
•  Laktační poradna / Po 9.00–10.00 / objednat 

na tel. 604 572 712, e-mail: faiereisl@chello.cz / 
poplatek 100,- Kč.

•  Poradna efektivního rodičovství
Út 9.30–11.00 / objednat na tel. 608 708 786
e-mail: vlasta.hamalova@seznam.cz / zdarma.

•  Poradna přirozeného plánování rodičovství
St 18.00–19.30 / objednat na tel.: 777 200 431, 
email: ppr.por@seznam.cz / zdarma.

Na školní rok 2015/2016 hledáme 
dobrovolníka do herny. Podrobnější 
informace na tel. 773 993 985 nebo na e-mail 
mcdomecek@praha.ymca.cz.
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I N Z E R C E  •  N A B Í D K A  •  P O P TÁV K A

■  FOTOATELIÉR pro rodinné, dětské, portrétní 
a prezentační fotografie, svatební reportáže a jiné.
NOVÁ SLUŽBA PRO IMOBILNÍ OBČANY
docházíme fotografovat průkazové fotografie 
v domácím prostředí, v domech s pečovatelskou 
službou, v domovech důchodců apod.
Vše dle domluvy. Jana Procházková, tel: 602 240 
223, Felix Pašek, tel.: 724 929 765. E-mail:
czp-praha@seznam.cz, http://www.foto-felli.cz

■  MALÍŘSTVÍ a LAKÝRNICTVÍ – profesionální práce 
českých řemeslníků: bytové i nebytové prostory. 
Vše domluvíme. Lukáš Procházka, tel.: 732 724 374, 
Miroslav Uhlík, tel.: 732 400 733.

■  TĚSNĚNÍ OKEN. Provádím montáž silikonoých
těsnění do drážky. Dlouhá životnost. Úspora 
topení až 20 %. Tomáš Rus, tel. 775 910 301

■  KADEŘNICTVÍ Karhanová • pánské/dámské
• nízké ceny • pro invalidní a seniory možnost 
návštěvy.  Domluva/objednání tel.: 724 392 794

■  Vyučuji a doučuji angličtině žáky a žákyně 
základních škol. Docházím do rodin a vyučuji 
i u mne doma. Nejlépe v oblasti Chodova a Jižního 
Města, není podmínka. Tel.: 606 48 68 48

■  Nabízím pomoc nemocným a osamělým
Anežka Králová, tel. 222 962 239, mob. 731 705 279

■  Nabízím stavební práce, údržbu • Martin Štark, 
tel. 720 588 758, stark.m@seznam.cz

■  Hledáme hodnou paní na občasné hlídání 5leté 
dcery (v případě nemoci). Vhodný přivýdělek 
k důchodu (80 Kč/hod nebo dohodou). Věřící 
rodina. Tel.: 723 240 710, e-mail: salvap@post.cz

■  Nabízím hlídání dětí ve věku od 5 let a zdravých. 
Jednou za čtrnáct dní v sobotu (9–19 hod.) a v neděli 
(14–19 hod.). Cena dohodou, tel. 728 729 084, Bára S.

I N F O S E R V I S

ŽIVOT FARNOSTI  •  AKCE •  SETKÁNÍ

■   Biblické hodiny se konají každé úterý po mši 
svaté od 18.45 na faře u sv. Františka. První v září 
bude 15. 9. 

■   Setkání maminek na mateřské dovolené 
probíhají každou středu, první v září bude 16. září 
od 9.30 do 11.30 na faře u kostela sv. Františka. 
Srdečně zve Katka Friedová, tel. 603 286 513.

■   Setkání Život z víry se konají každou středu, 
první bude 9. září ve farním sále u sv. Františka
od 19.00 hod. Jáhen Urban

■   Páteční dopolední setkávání (nejen) pro starší se 
konají každý pátek, první v září bude 4. 9. Zveme 
Vás na bohoslužbu slova v kapli KCMT od 9. hod. 
a společné posezení ve foyer.  J+V Friedovi

ANGLIČTINA
jako zábava

(Have Fun with English)

Místo našeho setkávání:
Chodovská tvrz, Praha 11, Ledvinova 9

Bus č. 125, 136, 213, 293 – zast. Chodovská tvrz.
Bezbariérový přístup.

Začínáme: 22. září 2015 (kurs skončí v prosinci).
Určeno pro seniory a maminky v domácnosti s dětmi.  

Čas: vždy v úterý od 14 hodin do 15.25 hod. 

Cena za 10 lekcí (85 minutových) je 170 Kč,
včetně textových materiálů. 

Budeme si číst (i povídat) o zajímavostech 
z anglosaského světa (USA, UK, Kanada,

Austrálie, i JAR…), zpívat americké a anglické
písně s kytarou, mírně si opakovat gramatiku
i neznámá slovíčka z textů… uvaříme si čaj.

Doporučená znalost angličtiny:
mírně a středně pokročilá.

Přihlášky: v Chodovské Tvrzi každý všední den
od 13–18.30, kde složíte 170 Kč proti potvrzení. 

Před přihlášením kontaktujte tel. č. 732 462 442,  
(774 877 495).

Počet míst je limitovaný
a předpokládáme pokračování v dalším roce.

Akci dotuje:
UMČ Praha 11, Zahrada, o.p.s.

a Řeřicha Zdeněk, Wodertful World.

Srdečně zve Ing. Zdeněk Řeřicha (tel. 732 462 442), 
Ing. Irena Řivnáčová, zastupitelka na Praze 11.

Setkání společenství
Hnutí fokoláre

V pondělí 14. 9. od 20 hod. v KCMT
Kontakt:  Jana a Viktor Friedovi, tel. 731 625 949
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KANCELÁŘ KCMT – HÁJE
U Modré školy 1, 149 00 Praha 4
Tel: 242 485 826
E-mal: kancelar@kcmt.cz
Úřední hodiny:
Po–st 8.30–14.00, čt 16–17.30
Úřední hodiny kněze:
Středa 8.30–10.30, 16.00–17.30

FARNÍ KANCELÁŘ CHODOV
Na Sádce 1296/18
Tel: 272 934 261
E-mail: kancelar@kcmt.cz
Úřední hodiny kněze:
Pátek 16.00–17.30

Možnost svátosti smíření vždy 30 minut před bohoslužbou nebo kdykoliv po dohodě

*1. neděle (1. čtení) a 3. neděle (2. čtení) ve slovenštině
2. neděle v měsíci ve 20.00 „studentská mše sv.„

**1. neděle v měsíci v 9.30 speciálně pro rodiny s dětmi

  Kostel sv. Františka Kaple bl. Matky Terezy

 Pondělí  – – 

 Úterý 18.00 –

 Středa –  18.00 

 Čtvrtek –  18.00

 Pátek 18.00                                      9.00

 Sobota 8.00 – 

 Neděle 8.00, 20.00* 9.30**, 11.00

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

od 16.00 hod.
možnost svátosti smíření

bohoslužba slova
se sv. přijímáním

(V jiném termínu po předchozí dohodě)

16 K O N T A K T Y  •  I N F O R M A C E

Zpravodaj ŘK farnosti Praha–Chodov / 2015 / ročník 14
• redakce: Katka Friedová, Anežka Králová / typografie: Josef Karhan • foto: Ani Procházková a spol.
• za obsah odpovídá: P. Michael Špilar • http://www.kcmt.cz/fchodoviny • Tisk: TLAMA design

Příští uzávěrka bude 15. září 2015                 Náklady na 1 výtisk 12 Kč fchodoviny@gmail.com

Číslo účtu: KCMT 4200060575 / 6800 • farnost 19-9362170227 / 0100

 Farní kancelář (fara – Na Sádce) 272 934 261 farar@kcmt.cz

 Karina Juráková (ředitelka KCMT) 731 625 970 kancelar@kcmt.cz

 Kancelář KCMT, farní kancelář KCMT 242 485 826 kancelar@kcmt.cz

 P. Michael Špilar (administrátor) 272 934 261, 603 151 265  farar@kcmt.cz

 P. Ladislav Souček (farní vikář) 242 485 828, 603 932 427 cernymost@yahoo.com

 Pavel Urban (jáhen) 272 911 264

 Václav Šebek (past. asistent) 242 485 830, 734 547 021 spravce@kcmt.cz

 Jaroslav Olšanský (předseda KSK Praha) 603 256 411 Jaroslav.Olsansky@intax.cz

 Vlasta Hamalová (koordinátorka dobrovolníků) 733 770 847 hamalova@kcmt.cz

 Petr Fried (pracovník pro KCMT)  fried@kcmt.cz

 Charita – Eva Černá (ředitelka)  737 322 569, 242 485 823  kancelar@charitapraha4.cz

 Charita – pečovatelská služba 737 948 638, 272 941 972 socialnisluzby@charitapraha4.cz

Ú M Y S L Y  A P O Š T O L Á T U  M O D L I T B Y  •  Z Á Ř Í

1. Aby rostly příležitosti pro vzdělávání a práci pro všechny mladé lidi.

2.  Za katechety, aby jejich život byl v souladu s vírou, kterou hlásají,
a tak o ní věrohodně svědčili druhým. 

3.  Aby všichni lidé poznali Kristovu lásku,
která přesahuje každé poznání.

  ☎ / mob. e-mail


